шавское шоссе, дом 95, корпус 1, комната № 3в помещение II), ОГРН 5107746002502, гос. номер выпуска 

акций 1-01-75184-H, зарегистрирован 18.02.2011г., общее количество акций - 112 891 шт.,  право соб-

ственности, 

на дату оценки 24 декабря 2025 года без учета налогов округленно 

937 970 000 рублей 

(Девятьсот тридцать семь миллионов девятьсот семьдесят тысяч рублей). 

Генеральный директор 

Косарев Н.Ю. 

Эксперт-оценщик Ильинская Т.В. 

1. ДАТА СОСТАВЛЕНИЯ И ПОРЯДКОВЫЙ НОМЕР ОТЧЕТА 

Дата составления Отчета 24 декабря 2025 года 

Порядковый номер Отчета № 2023АИ/11/01 

2.

[...]

Прочие характеристики акции Бессрочные, эмиссионные 

Номинальная стоимость акции 
6 746 рублей (Шесть тысяч семь-

сот сорок шесть) рублей  
Устав АО «Созидание и развитие», 

Решения эмитента о выпуске ценных 

бумаг, отчет об итогах выпуска цен-

ных бумаг 
Размер уставного капитала 

761 563 000 рублей (Семьсот 

шестьдесят один миллион пятьсот 

шестьдесят три тысячи) рублей 

Количество размещенных акций в 

100% уставного капитала АО 

112891 (Сто двенадцать тысяч во-

семьсот девяносто одна) штука 

Решение о выпуске ценных бумаг, 

Отчет об итогах выпуска ценных бу-

маг 

Количество акций, представлен-

ных для оценки

[...]

ветствии с предполагаемым использованием результатов оценки   

Учредителем Общества являлось 

В соответствии с редакцией Устава, первоначально предоставленной АО «Созидание и 

развитие», уставный капитал АО «Созидание и развитие» состоял из 100 000 обыкновенных 

именных акций номинальной стоимостью 6 746 (Шесть тысяч семьсот сорок шесть) рублей каж-

дая. 

В соответствии с Решением о дополнительном выпуске ценных бумаг, зарегистри-рован-

ным 18 января 2013 года, Государственный регистрационный номер 1-01-75184-Н-001, РО ФСФР 

России в ЦФО, осуществлено размещение дополнительных обыкновенных именных бездокумен-

[...]

Основываясь на проведенных исследованиях и произведенных расчетах, оценщик пришел 

к выводу, что  

итоговая стоимость 100% пакета обыкновенных бездокументарных акций АО «Созидание 

и развитие» (рег. номер 1-01-75184-Н, количество 112 891 штук)  

составляет на дату оценки 24 декабря 2025 года без учета налогов округленно 

937 970 000 рублей 

(Девятьсот тридцать семь миллионов девятьсот семьдесят тысяч рублей). 

15. ИТОГОВАЯ СТОИМОСТЬ ОБЪЕКТА ОЦЕНКИ, ОГРАНИЧЕНИЯ И 

ПРЕДЕЛЫ ПОЛУЧЕННОГО РЕЗУЛЬТАТА 

15.1.Результаты оценки, полученные при применении подходов к оценке 

Объект оценки 

Результаты оценки, полученные при применении раз-

личных подходов к оценке, руб.